presidente solicitou a leitura da Passagem Bíblica pelo vereador Joel. Passou-se, então a 
leitura das correspondências recebidas que segue: Ofício Gabinete n° 045/2021, que 
encaminha as Leis Municipais nº 1.201/2021, que “Autoriza a abertura de Credito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 260.000,00 (Duzentos e sessenta mil reais), por Excesso de 
Arrecadação e Superávit Financeiro e dá outras providências”, a Lei nº 1.202/2021 que 
“Autoriza a  Abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 49,190,00 (Quarenta e nove 
mil cento noventa reais), por Excesso de Arrecadação e Superávit Financeiro e dá outras 
providências” e a Lei nº 1.203/2021 que “Autoriza o Poder Executivo a instituir programa de 
estímulo à expedição de notas fiscais, estabelece sorteios e premiação e dá outras 
providências”.